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Kovo 31, 2013     Šv. VELYKOS 

ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — ŠV. VELYKOS 
 
Pirmasis skaitinys – Su juo mes valgėme ir gėrėme, 
jam prisikėlus iš numirusių (Apd 10, 34a. 37-43) 
 
Atliepiamoji psalmė – Šią dieną laimingą Viešpats 
padarė, džiūgaukim, kelkim linksmybes! 
 
Antrasis skaitinys – Siekite to, kas aukštybėse, kur 
Kristus (Kol 3, 1-4)  
 
Evangelija – Jis turėjo prisikelti iš numirusių (Jn 20, 1-9) 
 
Mišiolėliuose: 228 psl.  – Mišių maldos 
    501 psl. – Mišių skaitiniai  

BALANDŽIO 7 D., II VELYKŲ SEKMADIENIS 
(ATVELYKIS) 
 
Pirmasis skaitinys – Nuolat augo būrys įtikėjusių 
Viešpatį (Apd 5, 12-16) 
 
Atliepiamoji psalmė – Dėkokite Viešpačiui, nes jisai 
geras, jis maloningas per amžius. 
 
Antrasis skaitinys – Aš buvau numiręs, bet štai esu 
gyvas per amžių amžius (Apr 1, 9-11a. 12-13.7-19) 
 
Evangelija – Po aštuonių dienų Jėzus atėjo (Jn 20, 19-
31) 
 
Mišiolėliuose:  228 psl.  – Mišių maldos 
   501 psl. – Mišių skaitiniai  

KOVO 31 D. - VELYKOS 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Mantas Kisielius, Lina Poskočimaitė 
11:30 val. r.  Jolanta Kilikevičienė,  
  Gintaras Kilikevičius,  
  Rita Venclovienė, Algis Kazlauskas   
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   M. Poskočimas, D. Čyvienė,  
  O. Daugirdienė, D. Kisielienė,  
  V. Siliūnienė  
11:30 val. r.  I. Grigaitienė, V. Kerelytė,  
  R. Marchertienė, V. Valaitytė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Agnė Šiupienius, Zigmas Kisielius,  
  Vėjas Čuplinskas  
11:30 val. r.  Jonas, Andrius ir Matas Deuschle   
 
Bažnyčioje talkina: 
9 val. r.   Ežerskų šeima 
11:30 val. r.  Gabrielė Baraauskas su šeima 
 

BALANDŽIO 07 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Rima Birutienė, Dainė Rasikienė  
11 val. r.  Irena Vilimienė, Aušrelė Sakalaitė  
6 val. v.  Irmina Limontienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   L. Aleksienė, V. Aleksaitė, T. Čyvas   
11 val. r.  R. Žilienė, R. Venclovienė, L. Kabišaitytė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Aurelius Žemaitis, Lukas ir Tadas Stankai  
11 val. r.  Tanvilas ir Augvydas Kuncai  
 
Bažnyčioje talkina: 
9 val. r.   Rickevičių šeima 
11 val. r.  Gužauskų šeima 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
01 d. P   Apd 2, 14. 22-33; Mt 28, 8-15  
 
02 d. A   Apd 2, 36-41; Jn 20, 11-18 
 
03 d. T   Apd 3, 1-10; Lk 24, 13-35 
 
04 d. K  Apd 3, 11-26; Lk 24, 35-48 
 
05 d. P   Apd 4, 1-12; Jn 21, 1-14 
    
06 d. Š    Apd 4, 13-21; Mk 16, 9-15 
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KRISTUS PRISIKĖLĖ! 
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Norisi rašyti, kad Velykos yra 
sielos pavasaris, nors naujojo 
popiežiaus Pranciškaus šalyje 
Velykos sutampa su rudens 
orais (Buenos Aires – išvertus į 
lietuvių kalbą reiškia „geri orai“). 
Atnaujindami Krikšto pažadus 
tikinčioje bendruomenėje su 
žvakutėmis rankose, velykinio 

džiaugsmo lydimi ryžtamės dar labiau gyventi kaip 
Prisikėlimo žmonės, pasitikintys Šventosios Dvasios 
švelniu vedimu ir vadovavimu. Kaip ir kiekvienoje 
šventovėje, taip ir Matulaičio misijos bažnyčioje, didelis 
džiaugsmas, kad tiek daug susirenka melstis, giedoti, 
dėkoti, prašyti ir susitaikyti, šventinti velykinius valgius, 
pakilia širdimi dalintis Velykų stalu –ar tai būtų savos 
šeimos rate, ar svečiuose. 
 Šiais metais džiaugiamės šešiais suaugusiais, 
kurie ištisus mėnesius lankė susitikimus, siekdami gilintis 
į tikėjimą, pasirengti Sutvirtinimo ir Eucharistijos 
(Komunijos) sakramentams Velyknaktį. Kelis kartus teko 
pabendrauti Grasildos Reinytės Petkienės globojamame 
ratelyje – dalyviai visada susirenka laiku, kartais atvyksta 
ir anksčiau, labai taikliai klausinėja ir domisi. Mūsų ir visų 
parapijų suaugusių programa tinka ruoštis trims (su 
Krikštu) įkrikščioninimo sakramentams, o taip pat geriau ir 
labiau pažinti tikėjimą, įsijausti į Krikšto reikšmę visam 
gyvenimui. 
 Visada prisimenu Velyknaktį Vilniaus universiteto 
Šv. Jonų bažnyčioje, kai tais metais krikštijome devynis 
suaugusius nuo 18 iki 55 metų amžiaus. Kunigas 
užsiėmęs apeigomis tik vėliau nuotraukose pamato, kaip 
kiekvienas/-a taip skaisčiai šypsosi, pakėlę ką tik apsčiai 
vandeniu apipiltą galvą. Prisikėlimo žmonės vaikščioja ir 
gyvena galvas pakėlę, esame „stačia-tikiai“ – pirmykštėje 
bažnyčioje net būdavo uždrausta per pamaldas 
atsiklaupti. Pakeltos galvos ir akys žvelgia į Kristų, 
nukryžiuotą ir prisikėlusį, gyvą tuose, kurie stengiasi vis 
labiau Dievu pasitikėti kasdieniais sprendimais, 
tarnystėmis, dvasios poilsiu, malda savaip ir 
bendruomenėje. 
 Šios ir pirmosios Velykos su popiežiumi 
Pranciškumi, Romos vyskupu ir mūsų katalikų vienybės 
ženklu, ašimi. Palaikome jį malda, mintimis ir įnašu savo 
šeimose, aplinkoje, mokykloje, darbe, visuomenėje. 
Pamažėli jo išreikštos bažnytinės pirmenybės tampa ir 
mūsų XXI amžiaus krikščionių kryptingais žingsniais.  

 
 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

TIKĖJIMAS PAKELTA GALVA 

 

„Ateis gyvųjų ir mirusiųjų teisti“  - tai 
panašu į Šv. Rašto mokymą, kad 
kiekvienam bus atlyginama pagal jo 
ar jos darbus žemėje. Tačiau Dievo 
rūpestis yra Kristaus kryžiaus auka 
ir Prisikėlimu išteisinti kiekvieną 
žmogų, už kurį Jėzus iš meilės 
savo gyvybę atidavė. Sakinys 

liudija, kad žmogus atsakingas už savo veiksmus, 
pažiūras, elgesį, nuosprendžius – žmogaus sąmonė ir 
sąžinė yra gerbtini. Dievo teismas nėra panašus į 
valdiškas įstaigas, nes Viešpaties pagrindinė savybė – 
gailestingumas. Jėzaus Kristaus ir Dievo karalystė apima 
visus, seniai ir dabar mirusius, gyvuosius – visą žmoniją, 
ypač Krikštu pašauktą ir įgalintą pagal Palaiminimus 
gyventi (Mato 5,1-12). 

 Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

 

„Jus aš draugais vadinu“ (Jn 15,1-17) 
 

LIETUVOS JAUNIMO DIENŲ MALDA 
 KAUNAS, 2013m m. birželio 28-29 d. 

 
 

Jėzau, aš noriu būti Tavo draugas, 

kad mano džiaugsmui nieko netrūktų. 

Įkvėpk drąsos trokšti Tėvo valios, 

laikytis jo duotų įsakymų. 

Padėk suprasti Tavąjį Žodį, 

sutikti Tave sakramentuose 

ir iš meilės dovanoti savo gyvenimą kitiems. 

Jėzau, Tu mus draugais vadini ir nori, 

kad mes kasdien gyventume vienybėje su Tavimi 

ir dėkotume už Tavo artumą. 

Tu nori, kad labiau pažintume Tėvą 

ir niekuomet nuo jo neatsiskirtume. 

Tu kvieti, kad atsivėrę Šventajai Dvasiai, 

atgaivintume savo širdis, 

ir priėmę jos teikiamą malonę, 

būtume pilni Tavosios meilės. 

Tėve, Jėzaus vardu meldžiame 

už Lietuvos jaunimo dienas Kaune. 

Ateik, Šventoji Dvasia, 

ir apdovanok mus tikruoju džiaugsmu. Amen. 
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L inksmų ir palaimingų šv. Velykų! 

             Anksti rytą,  Prisikėlimu švenčiame Jėzaus Kristaus pergalę, Jo 
Prisikėlimo džiaugsmą ir linksmybę, suteikiančius mūsų gyvenimui 
neišdildomos vilties ir bendrystės su visa tikinčiųjų šeimyna visame 
pasaulyje. Drauge su Bažnyčia džiaugsmingai giedame Aleliuja, 
sveikiname tikėjimo brolius ir seseris, atgimstame savo širdyse, 
prisikeliame drauge su Išganytoju naujam gyvenimui. 
          Tegul šios Velykos atgaivina ir palaimina jus bei jūsų šeimas, 
tegul Dievo malone žydi jūsų širdys ir gyvenimai. 

VELYKŲ RYTO ŠV. MIŠIOS  
Pradžios giesmė: 
 

  Linksma diena (m. Hans Leo Hassler/Michael Praetorius; iš J. Naujalio „Giesmyno“ 1906; ž. Antano Baranausko) 

(9:00 val. r.) 
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Komunijos giesmė:  Ryto maldoj (m. Leonido Abario; ž. Bernardo Brazdžionio) 

1. Dieve - tarė lakštingala 
Ryto maldoj, ryto maldoj, 
Širdį Tu vienas aukštyn keli - 
Tarė žiedai, tarė žiedai. 
Dieve, Tavęs mes ieškojome 
Ryto maldoj, ryto maldoj, 
Puolėm po Tavo kojomis 
Tartum žiedai, tartum žiedai, tartum žiedai. 

2. Šviesk mums Sava Evangelija, 
Vesk į tenai, vesk į tenai. 
Dieve, mus Savo šešėlyje 
Glausk amžinai, glausk amžinai. 
Dieve, Tu mūsų pavasaris -  
Tarė žiedai, tarė žiedai. 
Tu džiaugsmo, džiaugsmo ašara 
Ryto maldoj, ryto maldoj, ryto maldoj. 

1. Linksma diena mums nušvito. 
Visi troškom džiaugsmo šito. 
Kėlės Kristus, mirtis krito. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

2. Dangaus Karalius aukščiausias, 
Išganytojas brangiausias, 
Atpirko mus, maloniausias. 
Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

Šventas m. Leonido Abario 

Palaimintas, palaimintas kuris ateina 
Viešpaties, Viešpaties, Viešpaties vardu. 
Osana aukštybėse, osana aukštybėse, 
Osana aukštybėse, osana! 

Šventas, šventas, šventas Viešpats galybių Dievas 
Pilnas yra dangus ir žemė Jo garbės. 
Osana aukštybėse, osana aukštybėse, 
Osana aukštybėse, osana! 

Dievo avinėli m. Leonido Abario 

Dievo avinėli kuris naikini pasaulio nuodėmes, 
Pasigailėk, pasigailėk, pasigailėk mūsų. (2 kt.) 

Dievo avinėli kuris naikini pasaulio nuodėmes, 
Suteik ramybę, suteik ramybę, suteik ramybę 
mums, suteik. 

Atliepiamoji psalmė:       Aleliuja, aleliuja, aleliuja! 

 



1. Linksma diena mums nušvito, visi troškom džiaugsmo šito: 
    Kėlės Kristus, mirtis krito. Aleliuja, Aleliuja, Aleliuja. 
 
2. Mirties geluonį išrovė, nuodėmes mūsų nuplovė, 
    Pragaro vartus išgriovė. Aleliuja … 
 
3. Gyvas savo galia tapo, nelietęs antspaudo kapo, 

Sargai pabėgo be kvapo. Aleliuja ... 
 

4. Angelus siunčia šventuosius pas Mariją ir savuosius 
    Mokytinius mylimuosius. Aleliuja … 
 
5. Motinėlei Sopulingai  neškit naujieną džiaugsmingą 
    Prisikėlimo garbingo. Aleliuja … 
 
6. Veikiai patsai pas ją ėjo, didžia šviesybe žibėjo, 
    Sveikindamas ją kalbėjo. Aleliuja … 
 
7. Po tavo skausmų kartybės nušvito diena linksmybės, 
    Dosni dangiškos ramybės. Aleliuja … 

8. Sveikas, o Jėzau geriausias, mano Sūneli mieliausias, 
    Žmonėms visiems maloniausias. Aleliuja … 
 
9. Esu šiandieną laiminga, Tave išvydus garbingą, 
     Nieko daugiau man nestinga. Aleliuja …  
 
10. Dangaus Karalius Aukščiausias, Išganytojas brangiausias, 
    Atpirko  mus maloniausias. Aleliuja …  
 
11. Jis pragarą nugalėjo, žalčio galva sutrupėjo, 
      Vargšams viltis sužibėjo. Aleliuja … 
 
12. Tuoj pragarus atrakino, vėles senolių ramino, 
      Paskui save eit vadino. Aleliuja … 
 
13. Sveikas, Karaliau šviesybės, Viešpatie didžios galybės, 
      Gelbėk ir mus iš tamsybės. Aleliuja … 
 
14. Šventuoju prisikėlimu duok mums kalčių atleidimą, 
      Tegul ir mus džiaugsmas  ima. Aleliuja …   

Prieš taip Didį Sakramentą (grigalinė melodija; ž. Tomo Akviniečio) 
 

1. Prieš taip Didį Sakramentą, pulkim, galvas lenkdami, 
Nes jau seną Testamentą maino įstatai nauji. 
Tikim paslaptį tą šventą, Kristaus Žodį gerbdami.  

2. Dievui Tėvui Sutvėrėjui teskamba džiugi giesmė, 
Dievui Sūnui Atpirkėjui iš visos širdies garbė, 
Ir dangaus šviesos nešėjai Dvasiai amžina šlovė. Amen. 

Kun.: Maitini mus, Dieve, dangaus duona, aleliuja. 
Visi:   Kuri mums teikia tikrąjį džiaugsmą, aleliuja. 
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                              VELYKŲ ŠV. MIŠIOS   (11:30 val. r.) 

Pabaigos giesmė:  Pergalės Kristui  
(m. L.V. Beethoven, ž. Nijolės Kersnauskaitės, žodžiai pritaikyti Velykoms Dariaus Polikaičio ) 

Kristau, Viešpatie Karaliau, 
Tu Aušra visų tautų, 
Kryžium mirtį nugalėjęs, 
Veski pergalės keliu. 
Laimink Kristau, mūsų tautą, 
Laiminki ir duok jėgų, 
Mokyki ją žengti drąsiai 
Meilės ir tiesos keliu. 
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Jėzau Kristau, savo meile 
Tu žmoniją atpirkai. 
Iš širdies mes Tau dėkojam: 
Seksim Tave amžinai. 
Laimink Kristau, mūsų darbą, 
Laiminki ir duok jėgų, 
Mokyki mus žengti drąsiai 
Meilės ir tiesos keliu. 

Psalmė prie tuščio kapo (choras). 
 
Kristaus Prisikėlimo procesijos giesmė: 
 

  Linksma diena (ž. Antano Baranausko; harm. Juozo Naujalio) 

 
Kun.: Tavo prisikėlimu, Kristau, aleliuja. 
Visi:   džiaugiasi dangus ir žemė, aleliuja. 



Broliai, seserys Kristuje, 
 
 
 Šių metų liepos mėnesį Pasaulio Jaunimo 
Dienose nuskambės pirmoji paminėta Šv. Rašto 
ištrauka, kai Popiežius susitiks su viso pasaulio 
jaunimo atstovais Brazilijoje, Rio de Janeiro mieste. 
Šventėje dalyvaus ir lietuviško jaunimo atstovai, 
vieni atvažiavę iš Lietuvos ir kiti  iš įvairių Pietų 
Amerikos kraštų –  jau trečios ir ketvirtos kartos 
lietuviai. Antroji Šv. Rašto ištrauka aidės Lietuvos 
Jaunimo Dienose Kaune!  Tai dvi  ypatingos 
šventės, kurios įvyks šiais „Tikėjimo metais“. Bus 
proga jaunimui susiburti, šlovinti Viešpatį vieningoje 
Bažnyčios bendruomenėje ir siekti tapti tvirtesniais 
Kristaus mokiniais, sekėjais ir draugais. 
 
 Ir Kristaus laikais jauni tikintieji keliavo į 
tolimus kraštus. Įgaliodamas ir įpareigodamas savo 
Apaštalus, prisikėlęs Kristus siuntė juos skelbti 
Evangeliją ir krikštyti visas tautas. Šiomis dienomis 
mums nereikia keliauti, kad  Jo įsakymą vykdyti.  
Tos „tautos“, į kurias mes esame siunčiami yra mūsų 
šeimos, parapijos bei misijos, bendruomenės ir  
mokyklos, net ir mūsų draugų rateliai. Popiežius 
Benediktas XVI ypatingai skatino jaunimą naudotis  

Linksmų švenčių!!! 
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         Spausdiname Lietuvos vyskupų konferencijos (LVK) delegato užsienio lietuvių katalikų 
sielovadai, prelato Edmundo J. Putrimo šv. Velykų sveikinimo laišką. 

„Eikite ir padarykite mano mokiniais visas 
tautas“  

(Mato  28:19) 
„Jus aš draugais vadinu“ (Jono 15:1-17) 

 
šių dienų komunikacijos priemonėmis, ar tai būtų per 
socialinę žiniasklaidą kaip „Facebook“, „Twitter“ ar 
šiaip per internetą, kad vieni kitiems padėtų priartėti 
prie tikėjimo tiesų ir suprastų, jog Kristus ir Jo 
Bažnyčia nėra svetimi, bet „draugai“. 
 
 Rengdamiesi paminėti Jėzaus Kristaus 
Kryžiaus kančią ir atšvęsti Jo Prisikėlimo paslaptį 
maldoje, liturginėse apeigose, bei velykinėse 
tradicijose, prisiminkime, kad mūsų pirmas tikslas 
yra „pažinti ir būsimoms kartoms perduoti nekintamą 
tikėjimą“ (Porta fidei,8). Ieškokime Viešpaties 
dvasios ar tai kituose kraštuose ar čia pat ir tapkime 
Jo mokiniais, Jo draugais liudydami gyvajį Dievo 
Žodį. 
 

Linkiu Jums palaimintų ir džiugių Šv. Velykų! 
 
Pagarbiai Kristuje, 
Prelatas Edmundas J. Putrimas 

 

Garbės himnas. 
 
Atliepiamoji psalmė:       Aleliuja, aleliuja, Kristus prisikėlė! 
                                         Aleliuja, aleliuja džiaukimės džiaukimės! 

Kristus Viešpats prisikėlė (m. Lyra Davidica) Pabaigos giesmė:   

1. Kristus Viešpats prisikėlė! Aleliuja! 
Ir dangaus vartus atvėrė! Aleliuja! 
Džiaugės žemė ir dangus! Aleliuja! 
Jis prikels ir mus visus! Aleliuja! 

2. Kryžiaus kančią užsidėjo! Aleliuja! 
Skausmą, širdgėlą pakėlė! Aleliuja! 
Nugalėjęs mirtį Jis! Aleliuja! 
Dangun pravėrė duris! Aleliuja! 

 



RINKLIAVA 
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DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

 

 

 

 

 

 

 

Velykų sekmadienį žodžio liturgija sutelkta į Kristaus 

prisikėlimą, joje nėra įprastinių Senojo testamento 

skaitinių. Nuo Velykų iki Sekminių visada pirmasis 

skaitinys parenkamas iš Apaštalų Darbų knygos. 

 Pasakojama, kad bolševikų revoliucijos pradžioje 

viename Rusijos mieste  žmonės buvo sukviesti 

debatams tarp vieno aršaus ateisto ir ortodoksų kunigo. 

Ateistas atsistojęs ilgai kalbėjo ir aiškino žmonėms, kad 

nebuvo jokio prisikėlimo ir tai yra tik melas. Pabaigęs 

kalbėti nulipo nuo scenos, tikėdamas, kad visus įtikino. 

Publika tylėjo. Atsistojo ortodoksų kunigas, užlipo ant 

platformos ir garsiai sušuko: „Kristus prisikėlė!“ Visi 

susirinkusieji atsistojo ir vienu balsu sušuko: „Jis tikrai 

prisikėlė!“ Kunigas  nulipo nuo platformos ir tuo viskas 

baigėsi.  

Šiandien yra diena, kada ir mes galime ir privalome 

garsiai sušukti: „Jis prisikėlė!“ Ne tik sušukti, bet ir vienas 

kitą  tais žodžiais pasveikinti. Šitie žodžiai mums bus 

prasmingi, jei paprašysime Šventosios Dvasios atskleisti 

juos mūsų širdims. 

Šios dienos pirmame skaitinyje apaštalas Petras aiškina 

miniai kas atsitiko. Dalinkimės ir mes savo tikėjimu su 

kitais, kuriuos sutinkame savo aplinkoje arba šių Velykų 

laikotarpiu.Antrame skaitinyje skaitome: „Siekite to, kas 

aukštybėse, kur Kristus sėdi Dievo dešinėje. Rūpinkitės 

tuo, kas aukštybėse, o ne tuo, kas žemėje“. Šis apaštalo 

Pauliaus raginimas skirtas mums šiandien, kai giedame 

„Aleliuja“ ir džiaugiamės, tikėdami Jėzaus prisikėlimu. Be 

prisikėlimo mūsų  tikėjimo pastatas sugriūtų, kaip kortų 

namelis… Jei Kristus nebuvo prikeltas, tai tuščias jūsų 

tikėjimas“ (1 Kor.15,14). Evangelijoje skaitome, kad Marija 

Magdalietė ir kitos moterys, nuėjusios prie kapo, rado 

nuristą akmenį, nubėgo pas Petrą  pranešti, jog kažkas 

paėmė Viešpatį ir nežinia, kur padėjo. Jos dar negali 

suvokti tuščio kapo prasmės. Petras ir kitas mokinys  taip 

pat bėga pažiūrėti, kas atsitiko. Ir jiems kol kas dar 

neaišku. Tik vėliau, kai pamatė prisikėlusi Kristų, jie 

įtikėjo. O mums šiandien kalba pats Jėzus: „Palaiminti, 

kurie tiki nematę“. Mes nematėme, tačiau gerai matyti 

galime tik širdimi. Esminiai dalykai nematomi akimis.  Šį 

rytą nuriskime akmenį nuo savo širdies ir su džiaugsmu, 

giedodami „Aleliuja“, visiems skelbkime: „Jis tikrai 

prisikėlė!“. 

    Vincas Kolyčius 

Kovo 17 d. 
 
9 val. r. $1656 
11 val. $1973 
6 v. v. $335 
Paštu $20 
Viso  $3984 
 
Misijai išsilaikyti 
kas sekmadienį 
reikėtų $3800 

 
 
Vidurio ir Rytų 
Europai  
 $803 
 
Kava      $39 
 
Sriubos pietūs ir auka  
  $12,953.15 

Pal. J. Matulaičio misijos savanoriai 
kovo 18 d. talkino PADS 
organizacijos rengiamai pagalbai 
benaniams. 



ŽINUTĖS 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 AUKSINĘ VEDYBŲ sukaktį arkivyskupijos švęs 
Šv. Vardo katedroje rugsėjo 22, 2:45 val. p. p. 
Švenčiantys 50 m. santuokos jubiliejų kviečiami iki birželio 
17 d. registruotis Misijos raštinėje, kad vyskupija spėtų 
išsiuntinėti kvietimus. Po to galima užsirašyti per 
www.familyministries.org arba tel. 312-534-8351. 
 
 VIENUOLIJŲ sąjūdis „Sisters and Brothers of 
Immigrants“ nuo kovo iki birželio mėn. pasninkauja ir 
meldžiasi, kad JAV kongresas šioje sesijoje išleistų 
tvarkingą imigracijos įstatymą, peržvelgtų neteisingą 
suėmimą, deportacijas, pasienio tvarką ir užtikrintų 
vieningų šeimų išlaikymą, paveikti imigracijos priežastis, 
sudaryti sąlygas pilietybei įgyti. Arkivyskupijos vienuolijų 
raštinė renka pasninko bei maldų įsipareigojimus ir 
pareiškimus siunčia valdžios pareigūnams. 
 
 ANNUAL CATHOLIC APPEAL vajus pranešė 
2012 metų duomenis. Matulaičio misijai buvo nustatyta 
sutelkti 12,531.38 dol. Misijos nariai paštu bei rinkliava 
bažnyčioje suaukojo 12,531.00 dol. Arkivyskupija misijai 
atsiuntė permokėtą likutį 70.62 dol. 
 
 LANKYDAMASIS LIETUVOJE, kapelionas apie 
Matulaičio misiją pasakojo Vilniuje Bendrakeleivių 
sielovados centre, Mykolo Romerio universiteto socialinės 
politikos katedros dėstytojams, pokalbyje su bernardinai.lt 
televizija, paklaustas ir per naujos knygos pristatymus 
Vilniaus Šv. Kryžiaus namuose, Šv. Jonų bažnyčioje ir 
Kaune Maironio muziejuje, Mažosios studijos katalikų 
radijo programoje, Artumos redakcijoje ir kitomis 
progomis, kaip ir jėzuitų bendruomenėse Kaune, Vilniuje 
ir Šiauliuose, jėzuitų abiejų gimnazijų mokytojams, Kaune 
ir moksleiviams. 
 
 BALANDŽIO 21 D . 7 v. v. vyks atviras AA grupės 
susirinkimas. 
 
 JAUNIMO DIENŲ tinklalapiai: Lietuvos jaunimo 
dienos Kaune – www.jaunimodienos.lt/ljd2013, Pasaulio 
jaunimo dienos Brazilijoje – www.jaunimodienos.lt/
pjd/2013 ir www.WYDRio2013.com/en.   
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Prašome grąžinti ryžių 
dubinėlius. Pernai surinkome 
1949.13 dol. Įdomu, kiek 
surinksime šiemet?  

Maldos, giesmės, meditacija ir agapė.  
Dalyviai: Rita Čyvaitė Kliorienė, instrumentalistai, kantori-
ai. Kviečiame dalyvauti.  
14911 127th St. Lemont, IL 60439 
Tel.: 630 257-5613; matulaitismission@sbcglobal.net  



Kovo 31, 2013                                                            ŠV. VELYKOS                                                                                            9 

SRIUBOS PIETŪS PAL. J. MATULAIČIO MISIJOJE 

Misija dėkoja Romai Sidabrienei, subūrusiai ir šauniai vadovavusiai Sriubos pietų 
savanoriams, dėkojame visiems padėjusiems ir prisidėjusiems! Taip pat dėkojame 
Grasildai Rainytei Petkienei ir Sutvirtinimo jaunimui bei jų šeimoms. Ačiū! 



Kovo 31, 2013                                                                                                                 MIŠIŲ INTENCIJOS 

 
 
 
 
 

Sekmadienis, kovo 31, Šv. Velykos 
9 v. r.-už mūsų šeimas ir jaunimą 
11 v. r.-už visus Misijos narius 
 
Pirmadienis, balandžio 1 
8 v. r. –Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, balandžio 2  
8 v. r.-už Vytautą Šoliūną 
 
Trečiadienis, balandžio 3  
8 v. r.-už Stasę Kankienę (Venclovas) 
 
Ketvirtadienis, balandžio 4  
8 v. r.-už Bronių Polikaitį (brolis ir šeima) 
 
Penktadienis, balandžio 5 
8 v. r.-už Kazį ir Genę Oną (Stasiuliai) 
 
Šeštadienis, balandžio 6 
8 v. r.-už Audrių Jukną, jo senelius Pauliną ir Joną 
(Vena) 
-už Julių Širką (šeima) 
-už Albertą ir Rimtautą Telečėnus 
-už Antaną Navaitį 
-už Jadvygą Kurlinskienę 
-už Butvilų ir Kirpliukų šeimas 
-už Zitą Stagniūnienę 
-sveikatos Aldonai Kamantienei (draugai) 
 
Sekmadienis, balandžio 7, Atvelykis 
9 v. r.-už Audrių Jukną 
-už Bronių Polikaitį (brolis ir šeima) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Joną Maleišką (V. Ir A. Reitneriai) 
-už Aldoną Stasiulienę (šeima) 
-už Povilą Sobieskį, Grubinskų šeimos mirusius 
-už Ireną ir Algį Šimkus, Danutę ir Nerį Šimkus (von 
Braun šeima) 
-už Julių Širdką (V. Kosmonienė) 
-už Stasę Kankienę (Elvyra) 
-už Joną Zabuką 
-už Anicetą Stropienę (Danutė) 
-už A. Vaznelį (Danutė ir Vacys) 

-už Ireną Grėbliauskienę 
-už Eleną Budrienę (vaikai) 
-už Aldoną Rusteikienę (duktė Laima su šeima) 
-už Arnauskų ir Grigaičių šeimos mirusius 
-už Kulikauskų šeimą 
-palaimos ir sveikatos Aldonai Vaškelienei 
-už Jeronimą ir Anelę Bliujus 
-už Marytę Kowalski 
-už Romaną Paulių 
-už dr. Edmundą Bagdoną (5 m.) 
-už Helen Peters 
-už Gintautą Borusevičių (9 m.) 
-už Liucijos ir Petro Daknių Šeimos gyvuosius ir 
mirusius 
-už Gražiną Babrauskienę 
-už Janiną Filipavičienę 
-sveikatos ir palaimos Gediminui Kazėnui 
-už Juzelę Laukaitienę (šeima) 
-už Elzę ir Joną Indriūnuūs (M. Vasiliauskienė) 
 
11 v. r.-už visus Misijos narius 
6 v. v.-už Mekionių šeimos mirusius ir Eugenijų 
Paulicki 
 
Pirmadienis, balandžio 8 
8 v. r.-Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, balandžio 9 
8 v. r.-už Juozą Grigutį (sesuo) 
 
Trečiadienis, balandžio 10 
8 v. r.-už Karnauskų ir Anšancų mirusius 
 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl 
kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo 
sąžine numatytos Susitaikymo sakramento 
(išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė 
santuoka ar tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, 
sudėjus delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į 
burną (Komunija nesinešama). Kai Komunija 
dalijama ir iš taurės, taurę paimti tvirtai į rankas. 
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 

6 

 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 5 val. v. iki 6 
val. v.   

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas, Venecijus 
Jonaitis  (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
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  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
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